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10. Taxametertilskud til undervisningsudgifter 
Af bevillingen ydes taxametertilskud til undervisningsudgifter. Tilskuddet består af et un- 

dervisningstaxametertilskud pr. årselev og et færdiggørelsestaxametertilskud pr. elev, der har 
færdiggjort et grundforløb eller et hovedforløb. Der kan generelt kun udløses ét færdiggørelses- 
tilskud pr. elev pr. indgang på grundforløb og pr. uddannelse på hovedforløb. Undtaget herfra er 
kun elever på EUD+, der efter tidligere at have gennemført trin 1 af en uddannelse vender tilbage 
og gennemfører trin 2. Færdiggørelse af hovedforløb udløser ikke tilskud, såfremt eleven fær- 
diggøres i skolepraktik. 

Taxametertilskud til undervisningsudgifter omfatter for elever i mesterlære desuden de sær- 
lige taxametertilskud, som fremgår af takstkataloget. 

Der ydes et særligt tilskud til flymekanikeruddannelsen på 9,488 mio. kr. Endvidere er der 
mulighed for at yde op til 7,0 mio. kr. i særlige tilskud af regionale hensyn og op til 19,0 mio. 
kr. i skyggeelevtilskud. 

20. Taxametertilskud til fællesudgifter 
Af bevillingen ydes taxametertilskud til fællesudgifter. 

25. Aktivitetsbestemte bygningstaxametertilskud 
Af bevillingen ydes bygningstaxametertilskud samt taxametertilskud til indvendig vedlige- 

holdelse. 
Taxametertilskud til institutioner for erhvervsrettet uddannelse beregnes med en regionalise- 

ringsfaktor for den enkelte institution, der afhænger af dennes beliggenhed. Der er fastsat regio- 
naliseringsfaktorer for hver enkelt kommune. Der findes følgende regionaliseringsfaktorer: 0,8, 
0,844, 0,9, 1,0 og 1,1. Regionaliseringsfaktoren er kommuneafhængig bestemt efter skolens 
hjemsted som fastsat i vedtægten. Ved sammenlægning af to eller flere institutioner, der har haft 
forskellige regionaliseringsfaktor, bestemmes regionaliseringsfaktoren efter skolens hjemsted som 
fastsat i vedtægten for den nye sammenlagte skole. Undtaget herfra er dog taxametertilskud til 
landbrugsskoler, der udbetales med en regionaliseringsfaktor 0,844 uanset institutionens belig- 
genhed. Endvidere udbetales taxametertilskud til skolepraktik med regionaliseringsfaktor 1,0 
uanset institutionens beliggenhed. 

30. Vejledningstilskud - EGU-forløb og individuelle erhvervsuddannelser 
Af bevillingen ydes vejlednings- og gennemførelsestilskud. 
Der ydes et vejledningstilskud pr. elev pr. påbegyndt EGU-forløb og et gennemførelsestilskud 

pr. elev, der gennemfører et EGU-forløb eller overgår i en anden kompetencegivende uddannelse. 
Der ydes et vejledningstilskud pr. elev pr. påbegyndt individuelt tilrettelagt erhvervsuddan- 

nelse og et gennemførelsestilskud pr. elev, der gennemfører en individuelt tilrettelagt erhvervs- 
uddannelse. 

40. Tilskud til internationale aktiviteter 
Kontoen er ophørt med udgangen af 2009. 

20.31.11. Arbejdsgivernes Elevrefusion (tekstanm. 102 og 199) (Lovbunden) 
Der er opført bevilling på kontoen, der er omfattet af Aftale om udvidelse af skolepraktikken. 

I henhold til lov om Arbejdsgivernes Elevrefusion skal de af AER-loven omfattede private og 
offentlige arbejdsgivere betale bidrag til Arbejdsgivernes Elevrefusion (AER) til dækning af ud- 
gifterne til lønrefusion, befordringstilskud, mobilitetsfremmende ydelser, præmie og bonus til nye 
praktikpladser, løntilskud til egu-aftaler, tilskud til vejledning, bidrag til VEU-godtgørelse og 
administration. 

For Undervisningsministeriet varetager AER administrationen af tilskudsordninger, som sta- 
ten finansierer. Af bevillingen afholdes tilskud til lønrefusion for valgfri supplerende undervis- 
ning, der er studieforberedende, tilskud til praktikpladsaftaler, tilskud for skolepraktikelever og 


